
Дата государственной регистрации приказа: 31.07.2023 
Регистрационный номер приказа:03-1766/23

4U®

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и связи 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 33 33 -г^'ЗЗ?

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства цифрового развития и связи 
Иркутской области от 29 августа 2022 года № 65-40/22-мпр

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 13 1 -ОЗ «Об оплате труда 
работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве цифрового 
развития и связи Иркутской области, утвержденном постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года № 368-пп,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к Примерному положению об оплате труда 
работников областного государственного автономного учреждения 
«Информационно-технический центр Иркутской области», утвержденному 
приказом министерства цифрового развития и связи Иркутской области от 29 
августа 2022 года № 65-40/22-мпр, изменение, изложив в его в новой редакции 
(прилагается).

2. Внести в приложение 3 к Примерному положению об оплате труда 
работников областного государственного автономного учреждения 
«Информационно-технический центр Иркутской области», утвержденному 
приказом министерства цифрового развития и связи Иркутской области от 29 
августа 2022 года № 65-40/22-мпр, изменение, изложив в его в новой редакции 
(прилагается).

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ni) после его государственной регистрации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр цифрового развития и 
связи Иркутской области И.А. Рыморенко

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ni


Пр иложение 1
к приказу министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области от

Л'

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда 
работников областного государственного 
автономного учреждения
«Информационно-технический центр
Иркутской области»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ 
ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ 

ГРУППАМ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ (ПРОФЕССИЯМ 
РАБОЧИХ) ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ 
ОКЛАДОВ) ПО ДОЛЖНОСТЯМ, ОТНЕСЕННЫМ К 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ 
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СПЕЦИАЛИСТОВ И 

СЛУЖАЩИХ

Квалификационный
уровень

Перечень должностей Минимальный
размер оклада 
(должностного 

оклада(рублей))

1. «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

техник, администратор 14 593

3 квалификационный 
уровень

техник I категории 15 699

4 квалификационный 
уровень

ведущий техник 16 694

2. «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»



1 квалификационный 
уровень

инженер, инженер-программист,
программист, инженер-электрон и к, 
специалист по защите информации

20 453

2 квалификационный 
уровень

специалист по бухгалтерскому 
учету II категории, экономист по 
труду II категории, инженер II 
категории, программист II 
категории, инженер-электроник II 
категории

21 558

3 квалификационный 
уровень

инженер-программист 1 категории, 
специалист по бухгалтерскому 
учету I категории, программист I 
категории, специалист I категории, 
инженер I категории

22 166

4 квалификационный 
уровень

ведущий юрисконсульт, ведущий 
программист, ведущий инженер- 
программист ведущий инженер- 
электроник, ведущий бухгалтер,

ведущий инженер, ведущий 
специалист, ведущий специалист 
по бухгалтерскому учету, ведущий 
документовед, ведущий специалист 
по кадрам, ведущий специалист по 
защите информации

23 769

5 квалификационный 
уровень

Главный специалист, главный 
инженер-программист

24 769

4. «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный 
уровень

начальник отдела 29917



Пр иложение 2
к приказу министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области от

Г

«Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда 
работников областного государственного 
автономного учреждения
«Информационно-технический центр 
Иркутской области»

РАЗМЕРЫ НАДБАВКИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ РАБОТНИКОВ 
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Стаж работы Размер надбавки за выслугу лет (в процентах от оклада 
(должностного оклада))

от 1 до 5 лет 15

от 5 до 10 лет 25

от 10 лет 30


